
 

I en tid med krig og politisk uro ude i den store verden er det godt at have VSK som 
det faste holdepunkt, der viderefører gode traditioner. Det er vigtigt at holde fast i, 
når havnen skal fornyes gennem Havn 2.0. Vi skal have en ny havn, hvor alt det gode 
er bevaret og videreført, mens det spændende og nye er kommet til, så vi følger 
med udviklingen. 
 
Vi kommer også til at bruge flere kræfter på miljø og højvandssikring, som er noget, 
der presser sig på – 100 års hændelser bliver til 3 års hændelser, så der bliver nok at 
se til. Vi har et godt udgangspunkt med mange gode frivillige kræfter og en netop 
opnået sølvmedalje i miljø. 

 

Standerskiftet den 26. april 2025 

Formandens tale 

Kære medlemmer 
 
Velkommen til dette særlige standerskifte, hvor vi indvier vores nye standermast. 
Den gamle mast fra det gode skib Skibladner havde ikke mere tilbage og måtte 
udskiftes. Vi har valgt at fortsætte med en tilsvarende mast af træ – ikke af beton 
eller aluminium, men af træ præcis som den forrige mast. Den står nu her som et 
udtryk for vores ønske om kvalitet og tradition. 

Der skal først lyde en stor tak til Gråsælerne som har stået for nedtagning af den 
gamle mast og anskaffelse og rejsning af den nye standermast. Da vi er en 
miljøbevidst sejlklub, er beslag og wire blevet genbrugt og overført 1:1 fra den 
gamle til den nye mast. 

 
Der skal også lyde en stor tak til alle de gode medlemmer, som har være aktive i 
klubben gennem vintersæsonen med vedligeholdelse, undervisning, træning, 
foredrag, administration, foredrag, fest og fredagsbar. 

 

Til sidst vil jeg gerne sige endnu en tak til alle de gode frivillige kræfter i klubben, 
som er med til at få den til at fungere i det daglige. Den store indsats fra alle vores 
frivillige er det, som gør klubben fantastisk. Det er en af de vigtigste ting, klubben 
byder på, nemlig muligheden for at være en del af et fællesskab, få nye venner, pleje 
venskaber og ikke mindst vise, hvad man kan og blive anerkendt for det. 



 

 
I denne særlige anledning, hvor det er første gang, at sommerstanderen skal sættes 
på den nye mast, vil jeg gerne bede to gråsæler, Peter Ambs og John Gerick sætte 
den. 

Når sommerstanderen er gået til tops, vil vi skåle i mørk rom, som var det, der blev 
drukket på bådene i gamle dage. Dernæst vil jeg bede jer udråbe et trefoldigt hurra 
for vores klub efterfulgt af V S K. 

 
Derefter er der, som vi plejer, pølser med brød og øl og vand foran Juniorhuset.  

 

Jens Klæbel 

Formand, Vallensbæk Sejlklub 


